２０２３年

５月

９日

ガバナー会

御中

ロータリー文運営委員会

委員長

菅原光志

次年度委員長

茂木

正

ロータリー文庫の事務所移転と電子図書館開設のお知らせ

拝啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素はロータリー文庫に格別のご高配を賜り厚く

お礼申し上げます。

ロータリー文庫は、これまで電子図書館を目指して、資料のデジタル化を進めてまいりました。所蔵資

料の電子化と資料原本の保存・廃棄の分別を終え、次年度７月１日より事務所を移転縮小し、電子図書館

として運営する運びとなりました。尚、貴重資料等保存すべき資料は米山梅吉記念館に寄贈することと

なっております。

これまで狩余曲折がありましたが、 ロータリーのアーカイブ部門としての独自の事情と判断から、 全

国ロータリアンのための①資料利用の便宜の向上②協力金による運営経費の節減を主な目的として、 こ

のたび事務所を縮小し電子図書館として生まれ変わった次第です。
２００５年７月、ＡＢＣ 会館より黒龍芝公園ビル３階に移転して以来、公益社団法人ロータリー米山記念

奨学会、 一般社団法人ロータリーの友、 ガバナー会、 ＲＩ｝ＹＥＭとは、日本のロータリー組織として同
じビル内で活動を共にしてまいりました。 この間、 言葉では表現できないご厚情とご支援・ご協力をいた

だきました。心から感謝しお礼申し上げます。
新しい移転先は下記の通り、 黒龍ビルに近いところになります。 これまで通り変わらぬご厚誼を賜り

たくお願い申し上げます。 敬具

記

ロータリー文庫

移転先

．「 一

◎

｛▼
〒１０５－００１３

東京都港区浜松町２－７‐１６

ｒ

．・
囲

回 笥

大門◆

第 小森谷 ル別館 階

，，

ず宇 摩；影響瀞
－ｔ

ｒ

≧１ファミリーマート
アクセス

●

、
鵬 一 に！雪 キ鰹 汀早県

９

字

ＩＲ 浜松町駅

南口改札

金杉橋口方面

…

輔鋤大ｎ匝附

きｉ

ず
・。
弱
謙
那

ヤ
ワ
ン

」
夕

ｉ

－

．

｝

浜松町‐Ｒ．

（：． ．
．・，′鉛ヒル

。
住友芝大門ビ′し（世界貿易センタービル南館直結）

第一京浜道路に向かい、左折

第一京浜沿いビル 徒歩約４分

ソン之

ニ丁 ２丁目

１

１ ファミリーマート

セブンメ「レフ、

珊鵬 も繋ぎ蝋ア
　　　　　／・

．
ー□－タリー文庫

乏節斧；′し

」

Ｒ－醐 ビルで｝

大江戸線「大門」

徒歩約４分

三田線「芝公園」

徒歩約８分

※電話・Ｆ氏Ｘ・メール等変更ありません。